

**Esclarecimento** 18/05/2023 13:29:46

Pedido de esclarecimento formulado por Gabriel Appelt Como será feito a emissão será de forma on-line ou presencial? Gostaria de saber se já existe uma programação de consumo, ou se a compra possui um responsável na administração?

Fechar

**Resposta** 18/05/2023 13:29:46

Segue resposta da Seção de Redes e Infraestrutura do TRE-RN ao pedido de esclarecimento. 'O Termo de Referência não vincula a forma de emissão, portanto, poderá ser online ou presencial. Quanto a programação de consumo, será feita com base na necessidade dos usuários e a data de expiração dos certificados dos usuários.'